Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Глава Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2009г                                                                                                  № 6

с. Малиновка  Кожевниковского района Томской области

О новых системах оплаты труда

работников       муниципальных

учреждений

                В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Кожевниковского района № 90 от 09.02.2009г «О новых системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений»  и в целях формирования мотивации к повышению качества и результативности труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 1 января 2009 года для работников муниципальных учреждений, оплата  труда  которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки  по оплате труда  работников муниципальных учреждений (далее – ЕТС), новые системы оплаты труда в соответствии с настоящим  постановлением.

2. Для проведения работы по переходу на новые системы оплаты труда  работников муниципальных учреждений создать рабочую группу по введению новых систем оплаты труда  работников муниципальных учреждений в составе согласно приложению №1.

3. Утвердить:

1) план основных мероприятий   рабочей группы по введению новых систем оплаты труда , работников  муниципальных учреждений согласно приложению №2;

2)прилагаемое  Положение  об установлении систем оплаты труда  работников  муниципальных учреждений.

      4.Установить, что новые системы оплаты труда для работников  муниципальных учреждений разрабатываются:

          главными распорядителями средств бюджета поселения для  работников муниципального учреждения;

          руководителями муниципального учреждения.

      Система оплаты труда работников муниципального учреждения устанавливается коллективными договорами, локальными нормативными актами в соответствии с действующим трудовым законодательством.

     5.Установить, что заработная плата работников (за вычетом премий и стимулирующих выплат), устанавливаемая  в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (за вычетом премий и стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе ЕТС, при условии сохранения объема  должностных  обязанностей работников  и выполнения ими работ той же квалификации.

1. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  специалиста  по финансово экономическим вопросам  Лантух Г.П.

Глава поселения                                                                                        Т.П.Гохвейс

                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению

Главы  Малиновского поселения

                                                                                                                 от  02.03.2009г. № 6

                                                                   Состав

                   рабочей группы   по введению новых систем оплаты труда

                   работников  Администрации Малиновского сельского поселения

Гохвейс Татьяна Павловна   -       глава поселения

Лантух Галина Павловна  - специалист по финансово экономическим вопросам

Хламова Ирина Владимировна   - главный бухгалтер

                                                                        Приложение №   2

к постановлению

Главы Малиновского поселения

                                                                                          от 02.03.2009 г. № 6

ПЛАН

     основных  мероприятий    рабочей группы   по введению новых систем

     оплаты труда   Администрации  Малиновского сельского поселения

	№
	Наименования  мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные  исполнители

	1
	Анализ  действующий в Администрации Малиновского  сельского поселения системы оплаты труда в бюджетной сфере;

структура фонда оплаты труда;

профессионально- квалификационного состава работников;

нормативно- правовых актов;

системы выплати компенсационного и стимулирующего характера
	Март 2009г
	специалисты

	2
	Анализ результатов внедрения стимулирующих выплат, ориентированных на результат
	Ноябрь 2009
	специалисты

	3
	Реализация мероприятий администрацией поселения по введению новых систем оплаты труда , работников  поселения.
	весь период
	специалисты

	4
	Проведение организационной  и разъяснительной  работы о переходе на новые системы оплаты труда  работников Администрации Малиновского сельского поселения с участием руководителя и специалистов, в том числе организация системы повышения квалификации и переподготовки кадров
	весь период
	специалисты

                                                                                 Утверждено

постановлением

Главы Малиновского поселения

от 02.03.2009 г. № 6

                                                 Положение

об установлении систем оплаты труда работников Администрации

                      Малиновского   сельского поселения

1. Система  оплаты труда работников Администрации  Малиновского сельского поселения, включая размеры окладов (должностных окладов),  ставок заработной платы, доплат и надбавок компенсационного, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, системы доплат  и надбавок стимулирующего характера и системы премирования, устанавливаются коллективными договорами, локальными  нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными  нормативными правовыми актами, содержащими нормы  трудового  права, а также настоящим Положением.

2. Система оплаты труда работников  устанавливаются  с учетом:

1) единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

2) единого  тарифно-квалификационного справочника работ и профессий  рабочих;

3) государственных гарантий по оплате труда;

4) отраслевых положений о системе  оплаты труда работников по видам  экономической деятельности;

5) видов выплат компенсационного характера;

6) видов выплат стимулирующего характера;

      3.Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  устанавливаются руководителем поселения на основе требований к  профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые  необходимы  для  осуществления соответствующей профессиональной деятельности с учетом сложности и объема выполняемой работы.

4.Выплаты компенсационного  характера устанавливаются к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы  работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам  в процентах к окладам (должностным окладам), ставкам или  в абсолютных размерах, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области или Администрацией Малиновского сельского поселения.

5.Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами.

6.Заработная плата главного бухгалтера и другим работникам состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

7.Должностной оклад главного бухгалтера и других работников  определяется трудовым договором в зависимости от отнесения к группе по оплате труда.

8.Группы по оплате труда  и диапазоны оклада , в пределах  которых   может быть  установлены  оклады  главного бухгалтера  и других работников, а также  порядок установления выплат компенсационного и стимулирующего характера утверждается постановлением Администрации Малиновского сельского поселения.

9. Штатное расписание  поселения утверждается Главой Администрации Малиновского  сельского поселения.

10.Штатное расписание  поселения, является главным распорядителем средств местного бюджета, утверждается Главой поселения.

11. Фонд  оплаты труда работников поселения формируется на календарный год исходя из объемов бюджетных ассигнований, средств бюджетов государственных внебюджетных фондов

Глава поселения                                                 Т.П.Гохвейс